



Rybnik, dnia 23 stycznia 2013 r.

RADA MIASTA RYBNIKA
ul. BOLESŁAWA CHROBREGO 2
44-200 RYBNIK

PN-EN ISO 9001:2009
Or.0002.1.2013
(2013/007812)

Protokół nr XXXI z sesji Rady Miasta Rybnika z dnia 23 stycznia 2013 r.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Informacja Prezydenta o pracach w mieście.
4. Informacja Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku o działalności Komisji za 2012 rok.
5. Zmiany w budżecie Miasta Rybnika na 2013 rok. */Głosowanie 1/*
6. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Rybnika. */Głosowanie 2/*
7. Nadanie statutu Muzeum w Rybniku. */Głosowanie 3/*
8. Cennik opłat w komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Zbiorowego w Rybniku będący jednostką organizacyjną Miasta Rybnika. */Głosowanie 4/*, */Głosowanie 5/*
9. Wyłączenia z zespołów szkół, których organem prowadzącym jest Miasto Rybnik. */Głosowanie 6/*
10. Likwidacja w roku 2013 szkół, których organem prowadzącym jest Miasto Rybnik. */Głosowanie 7/*
11. Zamiar likwidacji w 2013 roku Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 6, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 5 im. Józefa Rymera, którego organem prowadzącym jest Miasto Rybnik. */Głosowanie 8/*
12. Zbycie nieruchomości. */Głosowanie 9/*
13. Zmiana Uchwały Nr 243/XVIII/2012 Rady Miasta Rybnika z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację drugiej edycji zadania pod nazwą „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Rybnika”. */Głosowanie 10/*
14. Zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację trzeciej edycji zadania pod nazwą „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Rybnika”. */Głosowanie 11/*
15. Rozpatrzenie skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybniku. */Głosowanie 12/*
16. Wnioski, oświadczenia, interpelacje i pytania radnych.
17. Zakończenie sesji.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Andrzej Wojacek – Przewodniczący Rady Miasta o godz. 16:05 otworzył obrady Rady Miasta, powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obecnych jest 23 radnych, w związku z czym obrady będą prawomocne.

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Protokoły z sesji z dnia 19 grudnia 2012 r. i 9 stycznia 2013 r. zostały przyjęte bez uwag.

3. Informacja Prezydenta o pracach w mieście.

Adam Fudali – Prezydent Miasta w ramach swojego wystąpienia poruszył następujące kwestie:
Rybnik gościł regionalny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

22 stycznia otwarto nowe pomieszczenia Przedszkola nr 35 w Orzepowicach (nowa siedziba mieści się w budynku przy ulicy Borki 37 d),

W dniu 21.12.2012 r. Zarząd Województwa Śląskiego przyjął Uchwałą wstępny projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Dokument ten określa sposób podziału środków Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej w naszym województwie. Zawiera on listę projektów kluczowych/strategicznych dla rozwoju naszego regionu. Jako jeden z projektów w obszarze transportu umieszczono budowę drogi Pszczyna – Racibórz na odcinku przebiegającym przez Miasto Rybnik. Prezydent podkreślił, że jest to bardzo ważny krok w staraniach o dofinansowanie unijne dla tego przedsięwzięcia. W ramach konkursu z poddziałania 1.1.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 Miasto Rybnik uzyskało dofinansowanie w wysokości 1 108 814 zł na projekt „Uzbrojenie terenów Miasta Rybnik w Specjalnej Strefie Ekonomicznej przy ul. Podmiejskiej – etap II sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna”. Inwestycja ta została w całości wykonana w 2007 r. i była elementem działań związanych z kompleksowym uzbrajaniem terenów SSE przy ul. Podmiejskiej.

W ramach konkursu z poddziałania 7.1.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 Miasto Rybnik uzyskało dofinansowanie w wysokości 4 698 868 zł na projekt „Przebudowa wiaduktu na ul. Żorskiej w ciągu DW 935”. Inwestycja ta została w całości wykonana w 2012 r.

Późną wiosną ruszą prace remontowe na kąpielisku "Ruda". Na odnowiony obiekt rybniczanie będą mogli wrócić w 2014 roku.

W ramach tzw. prac interwencyjnych dwunastu bezrobotnych rozpoczęło staż w Rybnickich Służbach Komunalnych. Ich głównym zadaniem będzie pomoc w odśnieżaniu miasta.

Prezydent przekazał także informację nt. rozpoczęcia prac w związku z rewitalizacją ciągu ulic Jana III Sobieskiego i Powstańców Śląskich.

4.Informacja Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku o działalności Komisji za 2012 rok.

Adam Fudali – Prezydent Miasta poinformował radnych, że sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Rybnika za 2012 r. w wersji elektronicznej jest dostępne w serwisie radnego w związku z czym radni mogli wcześniej zapoznać się z jego treścią. Następnie w skrócie omówił najważniejsze elementy ww. sprawozdania stanowiącego załącznik do protokołu.

5.Zmiany w budżecie Miasta Rybnika na 2013 rok. /Głosowanie 1/

Bogusław Paszenda – Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały wraz z autopoprawkami stanowiącymi załączniki do protokołu.

Benedykt Kołodziejczyk – Wiceprzewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Krystyna Stokłosa – Rada Miasta Rybnika zapytała dlaczego już w styczniu zmniejszamy o 5 mln zł wysokość udziału z podatku dochodowego od osób fizycznych jeśli jeszcze nie mamy wiedzy jaki będzie faktyczny wpływ. Radna wyraziła przekonanie, iż uzasadnionym byłoby wstrzymanie się z taką decyzją co najmniej do I kwartału 2013 r.

Adam Fudali – Prezydent Miasta odpowiedział, że częściowo podziela zdanie p. Radnej. Przyznał, że to on na etapie planowania budżetu przekonał Pana Skarbnika, aby kwotę tą ustanowić nie na poziomie 130 mln tylko 135 mln. Niemniej obecnie znana jest już wysokość udziału z podatku, który wpłynął za 2012 r. w związku z czym takie zmiany można już przeprowadzić.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Rybnika na 2013 rok. /Głosowanie 1/

Za – 12 radnych
Przeciw – 1
Wstrzymał się – 10

godz. 16:40 salę opuścił radny Zygmunt Gajda

6.Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Rybnika.

Bogusław Paszenda – Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały wraz z autopoprawkami stanowiącymi

załączniki do protokołu.

Benedykt Kołodziejczyk – Wiceprzewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Rybnika. */Głosowanie 2/*

Za – 12 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymał się – 10

7.Nadanie statutu Muzeum w Rybniku.

Ewa Ryszka – Zastępca Prezydenta Miasta omówiła projekt uchwały.

Anna Gruszka – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum w Rybniku */Głosowanie 3 /*

Za – 22 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymał się – 0

godz. 16:50 na salę wrócił radny Zygmunt Gajda

8.Cennik opłat w komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Zbiorowego w Rybniku będący jednostką organizacyjną Miasta Rybnika. /Głosowanie 4/, /Głosowanie 5/

Piotr Kuczera – Radny Miasta Rybnika wskazał na: dziwne uzasadnienie (ceny paliw). Zwrócił także uwagę na problemy związane z komunikacją w Rybniku: remonty głównych ciągów komunikacyjnych w mieście, liczne objazdy i wynikające z tego opóźnienia, długie czasy przejazdów, brak wiat przystankowych (jakość świadczonych usług), zapchane miasto (brak stymulacji dla mieszkańców, aby przesiadać się do autobusów), tablice świetlne za pieniądze z UE (utrzymanie kosztuje), możliwości e- karty (szumne zapowiedzi po czterech latach nadal nie w pełni wykorzystujemy możliwości jakie daje np. elektroniczny portfel). Ponadto stwierdził że, w ten sposób damy sygnał mieszkańcom, że nie zależy włodarzom miasta na tym, aby komunikacja miejska była priorytetem w poruszaniu się po naszym mieście. Zadał także pytania: z jakimi ekspertami konsultowano podwyżkę? Według jakiej kalkulacji wyliczono cenę nowych biletów? Skąd argument o wzroście kosztów, skoro od kwartału ceny paliwa utrzymują się na stałym, niższym poziomie? Dlaczego ZTZ nie korzysta z możliwości e-karty i nie reformuje taryfy poprzez wprowadzenie m.in. biletu dobowego?

Joanna Kryszczyzsyn – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, iż podwyżki podyktowane są wyższymi cenami usług świadczonych przez przewoźników. Tłumaczyła, że jeśli wymagamy od przewoźników, aby podwyższali jakość usług, kupowali nowe autobusy, należy liczyć się z tym, że koszty komunikacji będą rosły. Zwróciła uwagę na ciągłe podnoszenie jakości świadczonych usług np.: nowoczesne niskopodłogowe autobusy, system umożliwiający mieszkańcom zweryfikowanie przez telefon komórkowy faktycznej godziny odjazdu autobusu. Podkreśliła także, że kalkulacja cen paliwa przez przewoźników nie obejmuje tylko ostatniego kwartału, gdzie ceny utrzymywały się na niższym, stabilnym poziomie, ale okres co najmniej kilku lat. Dodała, że miasto nie podnosiło cen biletów od 2011 roku. Ponadto poinformowała, że nowe autobusy - wbrew pozorom – „palą” więcej niż stare.

Bronisław Drabiniok – Radny Miasta Rybnika zwrócił uwagę, że uzasadnienie do tej uchwały uwłacza godności radnego. Podniósł także, że to nie ceny paliwa powodują wzrost cen biletów, ale fakt, iż w mieście remontowane są drogi, co wiąże się z licznymi objazdami. W związku z tym autobusy „robią” dodatkowe kilometry i za to faktycznie mieszkańcy będą płacić.

Joanna Kryszczyzsyn – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że wzrost ilości kilometrów, które muszą pokonywać autobusy w związku z objazdami nie jest, aż tak znaczny. W roku 2011 autobusy w związku z objazdami rocznie dodatkowo pokonywały trasę 30 tys km, a w 2012 r. 88 tys km.

Franciszek Kurpanik – Radny Miasta Rybnika oświadczył, że Klub Radnych Platformy Obywatelskiej nie będzie sięgać do kieszeni mieszkańców i zgłasza przeciw tej uchwale.

Wojciech Kiljańczyk – Radny Miasta Rybnika poinformował, że w 2011 r. składał interpelację dotyczącą wprowadzenia na terenie miasta biletu 2, 8 lub 24 godzinnego. W związku z tym, iż w tej sprawie otrzymał negatywną odpowiedź zapytał czy można by wrócić ponownie do tego tematu.

Joanna Kryszczyzsyn – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości ponieważ w punktach doładowania karty tj. punktach „Ruchu” istnieje tylko możliwość doładowania e-karty na przejazdy jednorazowe. Natomiast bilety okresowe można wyłącznie doładowywać w specjalnie wyznaczonych miejscach tj. w Miejskich Punktach Sprzedaży.

Zygmunt Gajda – Radny Miasta Rybnika poinformował, że w ostatnim czasie w dwutygodniku „Wspólnota” można było przeczytać ciekawy artykuł, z którego wynikało, że koszty transportu ponoszone przez Kraków wzrosły z 100 mln do 300 mln. Zaapelował do radnych opozycji: „Może te argumenty przemówią do radnych”.

Henryk Ryszka – Radny Miasta Rybnika przypomniał, że Rybnik jako pierwsze miasto w Polsce wprowadziło e-kartę. Za to pionierskie rozwiązania otrzymało liczne nagrody i wyróżnienia. Na koniec wyraził pogląd: „Zaproponowana podwyżka nie jest wcale wygórowana, jest do przyjęcia”.

Monika Krakowczyk - Piotrowska – Radna Miasta Rybnika zwróciła uwagę, iż proponowane podwyżki cen biletów nie zachęcają mieszkańców do korzystania z komunikacji miejskiej, co w kontekście występującego w Rybniku problemu bardzo zanieczyszczonego powietrza nie jest dobrym rozwiązaniem.

Joanna Kryszczyzsyn – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że w miastach gdzie wprowadzono darmową komunikację nie miało to przełożenia na zwiększenie ilości osób korzystających z komunikacji miejskiej. Paradoksalnie nastąpiła tendencja spadkowa, coraz mniej ludzi wybierało autobusy. Dodała także, że należy postawić na uczniów jako głównych odbiorców usług świadczonych przez miasto w zakresie komunikacji miejskiej.

Benedykt Kołodziejczyk – Radny Miasta Rybnika – poinformował, iż w ubiegłym roku w okresie trwania prac Komisji ds. Referendum korzystał z komunikacji miejskiej i był zaskoczony ilością osób jeżdżących autobusami na linii Centrum – Kamienia o różnych porach dnia. Ponadto zapytał jaki jest bieżący koszt utrzymania tablic świetlnych zainstalowanych na przystankach.

Joanna Kryszczyzsyn – Zastępca Prezydenta Miasta zwróciła uwagę że Rybnik to specyficzne miasto, rozległe obszarowo. Rybnik bardzo często musi zapewnić połączenie pomiędzy odległymi dzielnicami Rybnika. Jest to dla miasta nieopłacalne ponieważ autobusy przejeżdżają przez tereny niezamieszkałe np. lasy gdzie nie ma pasażerów. Odnosząc się natomiast do kwestii kursów autobusów do Kamienia poinformowała, że są one dla miasta opłacalne ponieważ w kosztach partycypuje gmina Czerwionka – Leszczyny, z którą Rybnik podpisał umowę. Odnosząc się natomiast do pytania dotyczącego kosztów utrzymania tablic świetlnych poinformowała, że montaż tablic nie został jeszcze zakończony.

Adam Fudali – Prezydent Miasta zaproponował, aby przerwać dyskusję w tym temacie z uwagi na fakt, iż radni zapowiedzieli już jak będą głosować.

Jan Mura – Radny Miasta Rybnika zgłosił wniosek formalny o przerwanie dyskusji.

Przystąpiono do głosowania za wnioskiem o przerwanie dyskusji w temacie zmiana cennika opłat w komunikacji miejskiej. */Głosowanie 4 /*

Za – 14 radnych
Przeciw – 9
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie cennika opłat w komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Zbiorowego w Rybniku będący jednostką organizacyjną Miasta Rybnika. */Głosowanie 5 /*

Za – 13 radnych
Przeciw – 10
Wstrzymał się – 0

Andrzej Wojacek – Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę w obradach od godz. 17:50 do godz. 18:30.

Godz. 18:35 wznowienie obrad

9. Wyłączenia z zespołów szkół, których organem prowadzącym jest Miasto Rybnik.

Joanna Kryszczyzyn – Zastępca Prezydenta Miasta omówiła projekt uchwały.

Anna Gruszka – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyłączenia z zespołów szkół, których organem prowadzącym jest Miasto Rybnik. */Głosowanie 6 /*

Za – 23 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymał się – 0

10. Likwidacja w roku 2013 szkół, których organem prowadzącym jest Miasto Rybnik.

Joanna Kryszczyzyn – Zastępca Prezydenta Miasta omówiła projekt uchwały.

Anna Gruszka – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie likwidacji w roku 2013 szkół, których organem prowadzącym jest Miasto Rybnik. */Głosowanie 7 /*

Za – 23 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymał się – 0

11. Zamiar likwidacji w 2013 roku Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 6, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 5 im. Józefa Rymera, którego organem prowadzącym jest Miasto Rybnik. */Głosowanie 8 /*

Joanna Kryszczyzyn – Zastępca Prezydenta Miasta omówiła projekt uchwały.

Anna Gruszka – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji w 2013 roku Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 6, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 5 im. Józefa Rymera, którego organem prowadzącym jest Miasto Rybnik. */Głosowanie 8 /*

Za – 23 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymał się – 0

12.Zbycie nieruchomości.

Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.

Zygmunt Gajda – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Działalności Gospodarczej poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie **zbycia nieruchomości**. /*Głosowanie 9* /
Za – 22 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymał się – 1 radny

13.Zmiana Uchwały Nr 243/XVIII/2012 Rady Miasta Rybnika z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację drugiej edycji zadania pod nazwą „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Rybnika”.

Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.

Benedykt Kołodziejczyk – Wiceprzewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję

Krzysztof Szafraniec – Wiceprzewodniczący Komisji Przemysłu Górniczego, Ekologii i Rolnictwa poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 243/XVIII/2012 Rady Miasta Rybnika z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację drugiej edycji zadania pod nazwą „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Rybnika”. /*Głosowanie 10* /

Za – 23 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymał się – 0

14.Zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację trzeciej edycji zadania pod nazwą „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Rybnika”.

Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.

Benedykt Kołodziejczyk – Wiceprzewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję

Krzysztof Szafraniec – Wiceprzewodniczący Komisji Przemysłu Górniczego, Ekologii i Rolnictwa poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację trzeciej edycji zadania pod nazwą „Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Rybnika”. /*Głosowanie 11* /

Za – 23 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymał się – 0

15.Rozpatrzenie skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybniku.

Leszek Kuśka – Przewodniczący Komisji omówił projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybniku. **/Głosowanie 12 /**

Za – 23 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymał się – 0

16.Wnioski, oświadczenia, interpelacje i pytania radnych.

Józef Skrzypiec – Radny Miasta Rybnika oświadczył, że czuje się urażony słowami Klubu Radnych PO, które padły podczas dyskusji w pkt. cennik opłat w komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Zbiorowego w Rybniku.

Anna Gruszka – Radna Miasta Rybnika wniosła, aby przyznać dodatkowe ulgi dla rodzin wielodzietnych (mających na utrzymaniu 3 i więcej dzieci) np. dopłaty do przejazdów, biletów na basen itp. co z pewnością ułatwi im dostęp do kultury, rekreacji i sportu.

Adam Fudali – Prezydent Miasta odpowiedział że rozważy taką możliwość.

Krystyna Stokłosa – Radna Miasta Rybnika zapytała czy Bazylika Św. Antoniego oddała już Miastu 300 tys. pożyczki.

Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika „Tak”.

Henryk Cebula – Radny Miasta Rybnika poinformował, że dotarły do niego sygnały (od mieszkańców ul. Torowej i Orzechowej), iż firma EKO przekazuje informację, że będzie wywozić śmieci tylko raz w miesiącu, a nie jak do tej pory dwa razy w miesiącu. Mieszkańcy otrzymali także od ww. firmy fakturę zobowiązującą ich do zapłaty za wywóz śmieci za I półrocze z góry (dwa blankiety płatne do 15 lutego i 15 maja). Ponadto mieszkańcy w biurze firmy EKO uzyskali informację, że jeżeli mają jakiegokolwiek zastrzeżenia i skargi w tej sprawie mają udać się do urzędu.

Adam Fudali – Prezydent Miasta odpowiedział, że umowa zawierana jest indywidualnie pomiędzy mieszkańcem a daną firmą i Miasto nie jest w tym przypadku stroną. Zaproponował, aby Przewodniczący Komisji - z uwagi na to, że Komisja Samorządu i Bezpieczeństwa jest bardzo liczną komisją i większość radnych wchodzi w jej skład - zorganizował spotkanie z przedstawicielami firm wywożących śmieci w celu skonfrontowania informacji przedstawionych przez mieszkańców. Zaproponował także swoją pomoc jeśli będzie potrzebna interwencja z jego strony.

Wojciech Kiljańczyk – Radny Miasta Rybnika podziękował za pozytywne załatwienie spraw związanych z interpelacjami, które składał w 2011 roku (interpelacje dotyczyły bezpłatnego dostępu do Internetu w miejscach publicznych). Podniósł także, iż radny Jaszczuk zwraca uwagę, aby Klub Radnych PO nie kierował się polityką, a sam w swoich wypowiedziach nieustannie to robi - tym samym zarzucił radnemu Jaszczukowi „podwójną moralność”.

Franciszek Kurpanik – Radny Miasta Rybnika podziękował - w związku z wcześniejszą interpelacją – za zainstalowanie świateł na ul. Wodzisławskiej. Podjął również temat bardzo złej jakości wody dostarczanej przez PWiK. Fakt ten (wraz z próbką wody) zgłosił do PWiK. Poinformował także, że podczas przerwy w obradach przekazał Prezydentowi taką próbkę i wszyscy zainteresowani mogą osobiście przekonać się jaki jest stan wody w Rybniku. Ponadto zwrócił uwagę, że cena wody w Rybniku zgodnie z informacją

zamieszczona na portalu www.cena-wody.pl jest jedną z najdroższych w Polsce. Rybnik zajmuje niechlubne czwarte miejsce. W związku z tym można oczekiwać, że jakość wody powinna być adekwatna do tak wysokiej ceny.

Adam Fudali – Prezydent Miasta poinformował, że przyjrzy się tej sprawie.

Monika Krakowczyk – Piotrowska – Radna Miasta Rybnika „Proszę o wyjaśnienie gdzie na dzień dzisiejszej można dokonać gotówkowej wpłaty zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości bez ponoszenia dodatkowych opłat ? Czy wprowadzone w kasie Urzędu Miasta opłaty są zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, a jeżeli tak to proszę o szczegółowe ich wskazanie”

Adam Fudali – Prezydent Miasta „Przez Internet”.

Benedykt Kołodziejczyk – Radny Miasta Rybnika „Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie spodziewałem się, że Pan radny Jaszczuk poruszy kwestię kosztów przejęcia terenu Czerwionki – Leszczyny. W związku z czym przygotowałem następującą interpelację. W dniu 24 października 2012 r. Klub Radnych Platformy Obywatelskiej RP złożył wniosek o podjęcie działań mających na celu przyłączenie części obszaru gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny do Rybnika. Sprawa ta była przedmiotem obrad Komisji Samorządu i Bezpieczeństwa w dniu 15 listopada 2012 r. Na posiedzeniu tej komisji Pan Zastępca Prezydenta Miasta Rybnika określił koszt całej operacji na ok. 800 tys. do 1,5 mln zł. Podana przez Pana Zastępcę kwota jest obciążona bardzo dużym, bo prawie 100 % błędem. Wyrażamy nadzieję, że podając ww. kwotę Pan Zastępca Prezydenta musiał opierać się na dostępnych sobie materiałach wyjściowych. Prosimy zatem o szczegółowe i precyzyjne rozliczenie podanej na tej komisji kwoty, szczególnie, że miasto posiada certyfikat jakości ISO, a "Misją i Polityką Urzędu Miasta Rybnika jest cyt. "ciągłe doskonalenie systemu zarządzania jakością" dlatego urząd nie może tak znacznie się mylić.

W związku z tym, iż otrzymałem od Prezydenta również informację na temat kosztu wykonania rewitalizacji części miasta wzdłuż ciągu ulic Jana III Sobieskiego i Powstańców Śląskich dlatego też chciałem złożyć następującą interpelację. W dniu 9 stycznia 2013 r. odebrałem pismo nr Or.0003.76.2012 zawierające odpowiedź Pana Prezydenta Miasta Rybnika na moją interpelację w sprawie jak wyżej. Pan Prezydent poinformował mnie, że koszt wykonania opracowania pn. „Rewitalizacja Powstańców Śląskich i Jana III Sobieskiego” opiewa na sumę 68 634 zł. Podana wartość jest nieznacznie mniejsza od wartości 14 000 euro + VAT. Do granicy zamówienia bez konieczności stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych brakuje zaledwie ok. 583 zł (14 000 euro x 4,0196 zł/euro = 56 274,40 zł + 12 943,11 zł (VAT) = 69 217,51 zł – 68 634,00 zł = 583,51 zł).

W związku z powyższym proszę o udzielenie mi odpowiedzi w jaki sposób dokonano wyceny przedmiotowej wizualizacji oraz w jaki sposób dokonano wyboru wykonawcy tego zlecenia?

Szczególnie, że Urząd Miasta Rybnika wdrożył system zarządzania jakością na zgodność z międzynarodową normą ISO 9001. W załączniku nr 2 do Księgi Jakości nr Or.0141.1 czytamy m.in., że misją i polityką jakości Urzędu Miasta Rybnika jest cyt. „efektywne zarządzanie i gospodarowanie środkami finansowymi oraz mieniem komunalnym miasta”.

Dlaczego wobec tego w procedurach ISO ani w innych dokumentach brak jest pozycji określającej sposób realizacji zamówień do 14 000 euro (netto)?

Od pewnego czasu pan radny Jaszczuk bardzo troszczy się o sprawy innych gmin takich jak: Czerwionka-Leszczyny, Świerklany, Marklowice, a nawet Starostwa Rybnickiego. A dzisiaj troszczył się na dodatek o Warszawę. Przy okazji uchwalania budżetu Rybnika radny nie omieszkał wyrazić swoich obaw w związku z wnioskiem Klubu Radnych PO o przejęcie ok. 500 ha lasów z terenu Czerwionki-Leszczyn. Czytając pismo pana radnego można odnieść wrażenie, że przejęcie tych terenów zrujnuje nasz budżet, co jest nieprawdą. Jednakże pan radny w swoim "wystąpieniu" zawarł jedną ważną uwagę, powiedział mianowicie cyt. "dodatkowo, w nadchodzącym roku, musimy ograniczyć nasze wydatki, by skumulować tzw. "wkład własny" na "nowe rozdanie" środków unijnych". Bardzo ważna uwaga, bowiem pan radny, będący prezesem klubu "Szkółka Piłkarska ROW" oraz działaczem klubu piłkarskiego "Energetyk" i jego kolega prezes tego klubu mają duże możliwości, by ograniczyć wydatki Rybnika. Gwoli przypomnienia podaję wydatki i inne formy pomocy miasta Rybnika, na działalność tych dwóch klubów w 2012 roku.

Klub Sportowy "Energetyk ROW Rybnik": z tytułu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej otrzymał 492 000 zł + 800 000 zł = 1 292 000 zł, z tytułu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym otrzymał 50 000 zł + 40 000 zł = 90 000 zł, z tytułu nieponoszenia opłat związanych z użyciem mediów zaoszczędził 45 100 zł, z tytułu nieponoszenia kosztów dzierżawy stadionu i boisk piłkarskich przy ul. Gliwickiej w Rybniku (umowa użyczenia) zaoszczędził 85 400 zł. Razem klub kosztował miasto Rybnik 1 512 500 zł

Rybnicki Klub Piłkarski Szkółka Piłkarska ROW: z tytułu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej otrzymał 140 000 zł, z tytułu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym otrzymał 80 000 zł,

z tytułu nieponoszenia kosztów dzierżawy stadionu i boisk piłkarskich przy ul. Gliwickiej w Rybniku (umowa użyczenia) zaoszczędził 43 000 zł. Razem klub kosztował miasto Rybnik 263 000 zł.

Finalnie działalność pana radnego i jego kolegi kosztowała miasto w 2012 roku 1 775 500 zł.

Do ww. kosztów należałoby doliczyć koszt utrzymania klas sportowych w V Liceum Ogólnokształcącym oraz w Gimnazjum Nr 3, jak również koszt patroli Straży Miejskiej zabezpieczającej mecze "Energetyka", co również jest sporym wydatkiem dla miasta.

Jak widać na powyższym przykładzie wydatki na działalność pana radnego i jego kolegi przewyższają jednorazowy koszt przyłączenia części gminy Czerwionka-Leszczyny do Rybnika. Ponadto cechą wydatków na obydwie te kluby jest to, że są ponoszone co roku.

Na koniec warto dodać, że na przebudowę płyty boiska piłkarskiego i toru żużlowego na stadionie miejskim zaplanowano 6 mln 100 tys. zł. Bezpośrednim powodem przebudowy są ambicje władz klubu związane z chęcią wprowadzenia klubu piłkarskiego "Energetyk" do wyższej ligi, a do tego potrzebne jest boisko o właściwych parametrach.

Wobec tego pytam pana radnego Jaszczuka, mając na uwadze jego słowa, na temat konieczności ograniczania wydatków miasta, które wygłosił na sesji w dniu 19 grudnia 2012 r., czy ma zamiar stale ograniczać wysokość wsparcia pochodzącego z budżetu miasta Rybnika dla wspomnianych dwóch klubów, w których działa?"

Stanisław Jaszczuk – Radny Miasta Rybnika stwierdził, że radny Kołodziejczyk nie jest dla niego partnerem do rozmowy w tym temacie gdyż nie zna się i nie ma pojęcia o czym mówi. Dodatkowo podkreślił, iż działania Klubów sportowych, w których działa są w pełni legalne i zgodnie z prawem. Kluby działają na takich samych zasadach jak inne podmioty tego typu i na takich samych zasadach występują o granty. Podkreślił także, że działa w tych Klubach społecznie, nie biorąc za to żadnych pieniędzy. Na koniec odnosząc się do słów radnego Kołodziejczyka stwierdził, że jeżeli zarzuty stawiane przez radnego odnoszą się personalnie do jego osoby lub osoby Pana Grzegorza Janika to sprawa skończy się w sądzie.

Henryk Frystacki – Radny Miasta Rybnika wyraził swoje oburzenie wypowiedzią radnego Kołodziejczyka. Dodał, że ze strony Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej szanuje tylko radną Krystynę Stokłosę. Poinformował także, że on również działa społecznie na rzecz piłki nożnej.

Benedykt Kołodziejczyk – Radny Miasta Rybnika w odpowiedzi na słowa radnego Frystackiego, oświadczył, iż nie wymaga od radnego, aż takiego heroizmu, żeby szanował radnych Platformy Obywatelskiej. Natomiast odnosząc się do słów radnego Jaszczuka poinformował że jego pytanie dotyczyło zapowiadanego przez radnego Jaszczuka ograniczenia w tym roku wydatków, by skumulować tzw. "wkład własny" na "nowe rozdanie" środków unijnych" i nie odnosiło się personalnie do p. Jaszczuka i p. Janika i ich działalności.

Andrzej Oświecimski – Radny Miasta Rybnika podziękował za życzenia urodzinowe, a także zwrócił uwagę że obecny budżet jest trudnym budżetem i Radę czeka jeszcze wiele niełatwych decyzji związanych z podwyżkami.

Jan Mura – Radny Miasta Rybnika potwierdził, że Rybnik na portalu www.cena-wody.pl rzeczywiście uplasował się na czwartym miejscu.

Adam Fudali – Prezydent Miasta zwrócił się do radnego Kołodziejczyka, że informacje, które przedstawił dotyczące kosztu wykonania rewitalizacji części miasta wzdłuż ciągu ulic Jana III Sobieskiego i Powstańców Śląskich to insynuacje z jego strony. Ponadto zwrócił uwagę, że radny Kołodziejczyk najpierw wnioskuje o udostępnienie pewnych danych, a następnie informacje te przekazuje portalowi rybnik.com.pl. Zapytał, czy to co robi radny Kołodziejczyk rzeczywiście jest podstawowym zadaniem radnego.

Bronisław Drabiniok – Radny Miasta Rybnika zapytał, czy Rybnik ma zapewnione dostawy ciepła dla mieszkańców na lata 2014 – 2015 oraz kto poniesie koszty wybudowania rury łączącej Elektrownię Rybnik z istniejącą siecią ciepłowniczą.

Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta na wstępie przedstawił historię związaną z zaopatrzeniem Miasta w ciepło. Następnie poinformował, że do 2014 roku jest podpisana umowa na dostawę ciepła dla Miasta z Elektrownią Rybnik i Elektrociepłownią Chwałowice. Elektrownia Rybnik złożyła wniosek do Urzędu

Regulacji Energetyki z prośbą o zatwierdzenie taryfy oraz wyrażenie zgody na przyłączenie sieci ciepłowniczej od sezonu grzewczego 2015. W związku z tą informacją Urząd Regulacji Energetyki wystąpi z pismem do Kompani Węglowej S.A. Zakład Elektrociepłownia z zobowiązaniem ich do dostarczenia ciepła do czasu, aż zostanie ukończona inwestycja związana z dostarczeniem ciepła przez Elektrownię Rybnika dla Miasta.

Henryk Ryszka – Radny Miasta Rybnika odnosząc się do słów radnego Cebuli potwierdził, że mieszkańcy ul. Złotej faktycznie dostali rachunek, który opiewał na kwotę 180 zł miesięcznie, co wielokrotnie przekracza dotychczasowe płatności.

Stanisław Jaszczuk – Radny Miasta Rybnika zwrócił uwagę radnemu Kiljańczykowi, że być może z uwagi na młody wiek, a nie jego złą wolę - o którą go nie podejrzewa – nie zdaje sobie sprawy, że jeżeli reprezentuje Klub Platformy Obywatelskiej to nie może być „dziewicą polityczną” i działać apolitycznie. Odnosząc się natomiast do słów radnego Kołodziejczyka zwrócił uwagę, że bardziej niż lasy zawsze obchodziły go dzieci i sport. Zwrócił uwagę jak wiele pracy i nakładów wymaga ta działalność. Obecnie Klub zrzesza ok. 300 dzieci, których rodzice muszą sami ponosić składki. Jednocześnie radny zachęcił wszystkich radnych do wsparcia rybnickiego sportu młodzieżowego oraz na ręce Przewodniczącego Klubu Radnych PO Pana Piotra Kuczery przekazał kalendarze na odwrocie, których zamieszczona była informacja na temat działalności klubów sportowych.

Piotr Kuczera – Radny Miasta Rybnika zaapelował do radnych o dobrą wolę i nieupolitycznianie swoich wypowiedzi.

Wojciech Kiljańczyk – Radny Miasta Rybnika poinformował, że obawia się „dziewictwa intelektualnego”.

Henryk Cebula – Radny Miasta Rybnika poinformował, że w ostatnim czasie miał okazję uczestniczyć w kongresie sportu organizowanym przez Panią Minister Joannę Muchę. W związku z czym zapytał czy na pewno Pani Minister należy do Platformy Obywatelskiej ponieważ prezentuje zupełnie inne poglądy niż radni z Platformy Obywatelskiej obecni na sali.

17.Zakończenie sesji.

Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta o godz. 19:45 zamknął sesję Rady Miasta.

Protokołowała :
Klaudia Korduła - Krybus

Wyniki głosowań:

Głosowanie 1/

Przeciw - 1 radnych

Za - 12 radnych

Wstrzymał się - 10 radnych

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Wstrzymał się
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Przeciw
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Wstrzymał się
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Wstrzymał się
9. M. Krakowczyk- Piotrowska /PO/ Wstrzymał się
10. Piotr Kuczera /PO/ Wstrzymał się
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Wstrzymał się
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Wstrzymał się
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Wstrzymał się
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Wstrzymał się
21. Krzysztof Szafraniec /PO/ Wstrzymał się
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 2/

Przeciw - 0

Za - 12 radnych

Wstrzymał się - 10 radnych

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Wstrzymał się
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Anna Gruszka /PiS/ Za
5. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
6. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Wstrzymał się
7. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Wstrzymał się
8. M. Krakowczyk-Piotrowska /PO/ Wstrzymał się
9. Piotr Kuczera /PO/ Wstrzymał się
10. Franciszek Kurpanik /PO/ Wstrzymał się
11. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
12. Dariusz Laska /PO/ Wstrzymał się
13. Jan Mura /BSR/ Za
14. Szymon Musioł /PO/ Wstrzymał się
15. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
16. Józef Piontek /BSR/ Za
17. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
18. Henryk Ryszka /BSR/ Za
19. Krystyna Stokłosa /PO/ Wstrzymał się
20. Krzysztof Szafraniec /PO/ Wstrzymał się
21. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
22. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 3/

Przeciw - 0

Za - 22 radnych

Wstrzymał się - 0

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Za
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Anna Gruszka /PiS/ Za
5. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
6. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Za
7. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Za
8. M. Krakowczyk-Piotrowska /PO/ Za
9. Piotr Kuczera /PO/ Za
10. Franciszek Kurpanik /PO/ Za

11. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
12. Dariusz Laska /PO/ Za
13. Jan Mura /BSR/ Za
14. Szymon Musioł /PO/ Za
15. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
16. Józef Piontek /BSR/ Za
17. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
18. Henryk Ryszka /BSR/ Za
19. Krystyna Stokłosa /PO/ Za
20. Krzysztof Szafraniec /PO/ Za
21. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
22. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 4/

Przeciw - 9 radnych

Za - 14 radnych

Wstrzymał się - 0

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Przeciw
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Za
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Przeciw
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Przeciw
9. M. Krakowczyk-Piotrowska /PO/ Przeciw
10. Piotr Kuczera /PO/ Przeciw
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Za
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Przeciw
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Przeciw
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Przeciw
21. Krzysztof Szafraniec /PO/ Przeciw
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 5/

Przeciw - 10 radnych

Za - 13 radnych

Wstrzymał się - 0

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Przeciw
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Za
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Przeciw
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Przeciw
9. M. Krakowczyk- Piotrowska /PO/ Przeciw
10. Piotr Kuczera /PO/ Przeciw
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Przeciw
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Przeciw
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Przeciw
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Przeciw
21. Krzysztof Szafraniec /PO/ Przeciw
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 6/

Przeciw - 0

Za - 23 radnych

Wstrzymał się - 0

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Za
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Za
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Za
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Za
9. M. Krakowczyk- Piotrowska /PO/ Za
10. Piotr Kuczera /PO/ Za
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Za
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Za
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Za
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Za
21. Krzysztof Szafranec /PO/ Za
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 7/

Przeciw - 0

Za - 23 radnych

Wstrzymał się - 0

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Za
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Za
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Za
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Za
9. M. Krakowczyk-Piotrowska /PO/ Za
10. Piotr Kuczera /PO/ Za
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Za
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Za
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Za
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Za
21. Krzysztof Szafranec /PO/ Za
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 8/

Przeciw - 0

Za - 23 radnych

Wstrzymał się - 0

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Za
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Za
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Za
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Za
9. M. Krakowczyk-Piotrowska /PO/ Za
10. Piotr Kuczera /PO/ Za
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Za
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Za
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Za
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za

19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Za
21. Krzysztof Szafranec /PO/ Za
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 9/

Przeciw - 0

Za - 22 radnych

Wstrzymał się - 1 radny

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Za
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Za
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Za
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Za
9. M. Krakowczyk- Piotrowska /PO/ Wstrzymał się
10. Piotr Kuczera /PO/ Za
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Za
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Za
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Za
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Za
21. Krzysztof Szafranec /PO/ Za
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 10/

Przeciw - 0

Za - 23 radnych

Wstrzymał się - 0

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Za
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Za
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Za
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Za
9. M. Krakowczyk-Piotrowska /PO/ Za
10. Piotr Kuczera /PO/ Za
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Za
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Za
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Za
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Za
21. Krzysztof Szafranec /PO/ Za
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 11/

Przeciw - 0

Za - 23 radnych

Wstrzymał się - 0

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Za
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Za
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Za
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Za

9. M. Krakowczyk-Piotrowska /PO/ Za
10. Piotr Kuczera /PO/ Za
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Za
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Za
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Za
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Za
21. Krzysztof Szafraniec /PO/ Za
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

/Głosowanie 12/

Przeciw – 0

Za – 23 radnych

Wstrzymał się – 0

1. Henryk Cebula /PiS/ Za
2. Bronisław Drabiniok /PO/ Za
3. Kazimierz Salamon /BSR/ Za
4. Zygmunt Gajda /BSR/ Za
5. Anna Gruszka /PiS/ Za
6. Stanisław Jaszczuk /PiS/ Za
7. Benedykt Kołodziejczyk /PO/ Za
8. Wojciech Kiljańczyk /PO/ Za
9. M. Krakowczyk-Piotrowska /PO/ Za
10. Piotr Kuczera /PO/ Za
11. Franciszek Kurpanik /PO/ Za
12. Leszek Kuśka /SR2010/ Za
13. Dariusz Laska /PO/ Za
14. Jan Mura /BSR/ Za
15. Szymon Musioł /PO/ Za
16. Andrzej Oświecimski /BSR/ Za
17. Józef Piontek /BSR/ Za
18. Józef Skrzypiec /BSR/ Za
19. Henryk Ryszka /BSR/ Za
20. Krystyna Stokłosa /PO/ Za
21. Krzysztof Szafraniec /PO/ Za
22. Andrzej Wojaczek /PiS/ Za
23. Henryk Frystacki /BSR/ Za

Uwaga: w dniu 24 stycznia 2013 r. pracownik Wydziału Informatyki na podstawie analizy oprogramowania systemu konferencyjnego sali 108 zgłosił, iż podczas sesji RM w dniu 23 stycznia 2013 r. wystąpił nieoczekiwany błąd w/w oprogramowania w wyniku czego nie nastąpiła audio-rejestracja sesji. W związku z czym przebieg sesji został odtworzony przez osobę protokolującą obecną podczas sesji.